
- 1 - 
 

Všeobecné obchodní podmínky  
 
Předmět všeobecných obchodních podmínek 
Všeobecné obchodní podmínky upravují práva a povinnosƟ smluvních stran. 
 
1. Úvod 
Tyto obchodní podmínky se vztahují na všechny transakce pronájmu movitých věcí prováděné mezi 
Pronajímatelem a Nájemcem. 
 
Smluvní strany: 
 
Pronajímatel: 
Zdeněk Rachota 
Macharova 2092, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:   21123497    
Email:   objednavky@ceske-party.stany.cz 
Evidující úřad – Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, fyzická osoba zapsaná v živnostenském rejstříku 
(dále jen “Pronajímatel”) 
 
a 
 
Nájemce: 
Zákazník - objednatel 
(dále jen “Nájemce”) 
 
2. Předmět pronájmu 
Předmětem pronájmu jsou movité věci, které Pronajímatel nabízí k pronájmu:  

- Party stan 10x5 m 
- Pivní sety 
- Nůžkový stan 3x3 m 
- Barové stoly 
- Skákací hrady 
- Horkovzdušná turbína 
- Prodlužovací kabel 

Konkrétní věci jsou idenƟfikovány a vybrány Nájemcem. 
 
3. Objednávka 
Objednávka musí být provedena jedním z následujících způsobů: 

- Vyplněním objednávkového formuláře na www.ceske-party-stany.cz 
- Písemně emailem na objednavky@ceske-party-stany.cz 
- Písemně použiơm aplikace Messenger 
- Písemně použiơm aplikace WhatsApp 
- Telefonicky 
- Osobně 

Objednávka musí být potvrzena Pronajímatelem. Pronajímatel si vyhrazuje právo objednávku 
odmítnout bez udání důvodu. 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

4. Doba a podmínky pronájmu 
Doba pronájmu začíná okamžikem převzeơ předmětu pronájmu Nájemcem a končí odevzdáním 
předmětu pronájmu Pronajímateli, a to i v případě, že předmět pronájmu byl předán Pronajímatelem 
Nájemci před požadovaným datem začátku pronájmu Nájemcem a odevzdán po požadovaném datu 
odevzdání Nájemcem. 
Pronájem se považuje za zahájený po ústním, písemném nebo elektronickém potvrzení od obou stran. 
 
5. Dodání předmětu pronájmu 
Dodání předmětu pronájmu je možné následujícími způsoby: 

- Pronajímatel dodá předmět pronájmu (u Party stanu 10x5 m včetně montáže) na místo určené 
Nájemcem. Po skončení pronájmu Pronajímatel předmět pronájmu odveze (u Party stanu 10x5 
m včetně demontáže) 

- Nájemce si vyzvedne předmět pronájmu v místě provozovny Pronajímatele nebo v jiném místě 
dohodnutém mezi Pronajímatelem a Nájemcem (výjimkou jsou Party stany 10x5 m, jejichž 
dodání, montáž, demontáž a odvoz je proveden Pronajímatelem) 

Předmět pronájmu je Nájemci předán vždy proƟ dodacímu listu. Při předání předmětu pronájmu a při 
jeho odevzdání musí být vždy přítomna kompetentní osoba. 
 
6. Místo předání předmětu pronájmu 
Místo předání a montáže předmětu pronájmu musí být přístupné při předání předmětu pronájmu i při 
odevzdání předmětu pronájmu. Místo montáže může být vzdáleno maximálně 20 m od místa 
dostupného dodávkovým vozem, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
7. Dodací list 
Dodací list musí být podepsán kompetentní osobou při předání předmětu pronájmu. 
 
8. Použiơ, bezpečnost a péče o předmět pronájmu 
Nájemce se zavazuje používat předmět pronájmu v souladu s jejím určením a zacházet s ním šetrně. 
Za jakékoli poškození věci vzniklé během doby pronájmu odpovídá Nájemce. 
 
Pravidla použiơ předmětu pronájmu: 

- Party stan 10x5 m 
o Nájemce nesmí na Party stanu nic upravovat 
o Nájemce nesmí Party stan přemisťovat 
o Nájemce nesmí na Party stan nic psát, kreslit, lepit, věšet propichováním 
o Nájemce nesmí uvnitř Party stanu a v jeho okolí 5 m rozdělávat oheň (např. ohniště, 

grilování, apod.) 
- Pivní set  

o Nájemce nesmí na Pivním setu nic upravovat 
o Nájemce nesmí na Pivní set nic psát, kreslit, lepit a vytvářet rýhy a podobné 

poškozování 
o Nájemce nesmí v okolí 3 m od Pivního setu rozdělávat oheň (např. ohniště, grilování, 

apod.) 
- Nůžkový stan 3x3 m 

o Nájemce nesmí na Nůžkovém stanu nic upravovat 
o Nájemce nesmí na Nůžkový stan nic psát, kreslit, lepit, věšet propichováním 
o Nájemce nesmí uvnitř Nůžkového stanu a v jeho okolí 5 m rozdělávat oheň (např. 

ohniště, grilování, apod.) 
o Nájemce je povinen při takových povětrnostních podmínkách, které by Nůžkový stan 

mohly poškodit, stan okamžitě sbalit u bezpečně ho ukrýt (v případě, že je Nůžkový 
stan mokrý, je Nájemce povinen jeho plachtu roztáhnout na čistém, suchém a 
bezvětrném místě) 



- 3 - 
 

- Barové stoly 
o Nájemce nesmí na Barovém stolu nic upravovat 
o Nájemce nesmí na Barový stůl nic psát, kreslit, lepit a vytvářet rýhy a podobné 

poškozování 
o Nájemce nesmí okolí 3 m od Barového stolu rozdělávat oheň (např. ohniště, grilování, 

apod.) 
- Skákací hrad 

o Skákací hrad není určen pro komerční použiơ, ale pouze pro soukromé akce, oslavy, 
svatby či jiné podobné soukromé událosƟ 

o Skákací hrad smí provozovat pouze kompetentní osoba starší 18 let 
o Nájemce nesmí na Skákacím hradu nic upravovat 
o Nájemce nesmí na Skákací hrad nic psát, kreslit, lepit, věšet propichováním 
o Nájemce nesmí v okolí 5 m od Skákacího hradu rozdělávat oheň (např. ohniště, 

grilování, apod.) 
o Nájemce je povinen podložit Skákací hrad odolnou plachtou, která jej ochrání před 

poškozením 
o Nájemce je povinen při takových povětrnostních podmínkách, které by Skákací hrad 

mohly poškodit, stan okamžitě sbalit u bezpečně ho ukrýt (v případě, že je Skákací hrad 
mokrý, je Nájemce povinen ho roztáhnout na čistém, suchém a bezvětrném místě) 

o Nájemce je povinen dodržet následující další důležitá pravidla a bezpečnostní 
opatření: 

 na atrakci mohou pouze děƟ od 3 do 10 let 
 děƟ musí být pod neustálým dohledem dospělé osoby, která zodpovídá za 

jejich bezpečnost 
 maximální váha jednotlivce smí být 45 kg 
 celkové zaơžení nesmí přesáhnout 225 kg 
 do hradu je povolen vstup pouze bez obuvi 
 do hradu je zakázán vstup s ostrými předměty včetně hodinek nebo brýlí, které 

mohou poškodit hrad nebo zranit jiné děƟ 
 do hradu je zakázán vstup s jídlem a piơm 
 podkladem hradu musí být čistý rovný povrch (není možné ho stavět na 

kamení, štěrk a podobné povrchy, které mohou atrakci poničit) 
 je zakázáno úmyslně skákat do ochranné sítě 
 v případě výpadku elektrického proudu (přerušení napájení fukaru) je nutné 

hrad okamžitě opusƟt 
 hrad nesmí být z důvodu bezpečnosƟ používán za deště a silného větru – 

v případě deště nebo silného větru je nutné hrad odpojit a schovat včetně 
fukaru na suché místo (nebalit, pokud je atrakce mokrá, ale roztáhnout) 

 za jakoukoliv újmu při využívání hradu nenese Pronajímatel žádnou 
zodpovědnost 

 
o Horkovzdušná turbína 

 Nájemce je povinen seznámit se s Návodem k použiơ příslušného typu 
Horkovzdušné turbíny 

 Nájemce nesmí na Horkovzdušné turbíně nic upravovat 
 S Horkovzdušnou turbínou může používat pouze kompetentní osoba starší 

18 let 
 Nájemce je povinen používat jako palivo pro provoz Horkovzdušné turbíny 

pouze motorovou naŌu 
 NaŌu do horkovzdušné turbíny si zajišťuje Nájemce 
 Nájemce je povinen umísƟt Horkovzdušnou turbínu na místě chráněném před 

deštěm a sněžením a minimálně 3 m od stanu a dalších předmětů 



- 4 - 
 

 V případě poruchy Horkovzdušné turbíny nenese Pronajímatel zodpovědnost 
za případné vzniklé nepříjemnosƟ a škody 

 Je zakázáno na Horkovzdušnou turbínu cokoliv pokládat, např. oblečení 
  

o Prodlužovací kabel 
 Nájemce je povinen zajisƟt, aby vodivé čásƟ Prodlužovacího kabelu nepřišly do 

kontaktu s vodou a vlhkem, které by mohly způsobit zkrat 
 
9. Ručení Nájemce 
Nájemce ručí za předmět pronájmu od okamžiku převzeơ do okamžiku odevzdání, a to i v případě, že 
předmět pronájmu byl předán před požadovaným datem začátku pronájmu a odevzdán po 
požadovaném datu odevzdání. Ručením se rozumí: 

- zodpovědnost za škody na předmětu pronájmu od okamžiku jeho předání do okamžiku jeho 
odevzdání 

- zodpovědnost za ztrátu předmětu pronájmu od okamžiku jeho předání do okamžiku jeho 
odevzdání 

- zodpovědnost za újmy na zdraví nedodržením bezpečnostních pravidel při použiơ předmětu 
pronájmu 

Veškeré škody na předmětu pronájmu či ztrátu předmětu pronájmu hradí Nájemce. 
 
10. Nájemné a platby 
Výše nájemného se určuje na základě ceníku Pronajímatele nebo individuální dohody. Nájemné je 
splatné v den předání věci Nájemci, pokud není dohodnuto jinak. V případě fakturace je faktura 
vystavena po skončení nájmu nebo v pravidelných intervalech. Faktury jsou zasílány elektronicky 
mailem. Zaslání faktury pomocí služeb České pošty je zpoplatněno částkou 100 Kč. Splatnost faktur je 
7 dní. Faktura je považována za uhrazenou v den, kdy je částka připsána na účet Pronajímatele. Pokud 
není faktura uhrazena, bude Nájemce vyzván k neprodlené úhradě. V případě, že ani po výzvě nebude 
faktura uhrazena v přiměřené době, bude podána žaloba. Následné náklady spojené s žalobou hradí 
Nájemce. Dále se smluvní strany domlouvají na úroku z prodlení ve výši 0,1% za každý započatý den z 
prodlení. 
 
11. Fotodokumentace 
Nájemce je povinen umožnit Pronajímateli zřízení fotodokumentace předmětu pronájmu v místě jeho 
použiơ. Pronajímatel může tyto fotografie použít pro markeƟngové účely. 
 
12. Vrácení předmětu pronájmu 
Předmět pronájmu musí být vrácen ve stejném stavu, v jakém byl převzat, s výjimkou běžného 
opotřebení. Pokud není předmět pronájmu odevzdán Pronajímateli v dohodnutém termínu, může být 
nájemci účtován dodatečný poplatek. 
 
13. Zásah vyšší moci 
Vyšší mocí se rozumí vznik nepředvídatelných okolnosơ, jako je: 

- vznik válečného stavu na území České republiky 
- zpoždění dodání předmětu pronájmu vlivem poruchy vozidla sloužícím k dodání předmětu 

pronájmu 
- nedodání předmětu pronájmu z důvodu živelné pohromy 
- nedodání předmětu pronájmu ze zdravotních důvodů 

Vyšší moc vylučuje odpovědnost Pronajímatele za nesplnění závazku a náklady a újmy vzniklé 
nedodáním předmětu pronájmu.  
 
14. Práva a povinnosƟ Nájemce 

- Nájemce je povinen chránit předmět pronájmu před odcizením a poškozením. 



- 5 - 
 

- Krádež nebo poškození předmětu pronájmu musí Nájemce bez prodlení oznámit pronajímateli 
a současně Policii ČR. 

- Nájemce nesmí bez souhlasu Pronajímatele přemísťovat nebo dále pronajímat předmět 
pronájmu. 

- Nájemce nesmí na předmětu pronájmu provádět žádné úpravy. 
- Nájemce je povinen udržovat volný a sjízdný přístup k předmětu pronájmu, aby mohl 

Pronajímatel provést jeho dovoz, montáž, demontáž a odvoz. 
 
15. Zrušení objednávky 
Objednávku je možné bezplatně zrušit Nájemcem nejpozději 30 dní předem. Rozhodne-li se Nájemce 
zrušit objednávku 14-29 dní a více předem, bude mu účtován 50% stornopoplatek. Je-li zrušení 
objednávky později než 14 dní předem, je účtován 100% stornopoplatek. V případě zrušení objednávky 
Pronajímatelem nevzniká nájemci žádný nárok na kompenzaci služeb ani vzniklé škody.  
 
16. Použiơ recenze a zpětné vazby 
V případě, že Nájemce poskytne Pronajímateli recenzi nebo zpětnou vazbu, souhlasí Nájemce s jejich 
zveřejněním na webu, profilech na sociálních síơch a v mailových či podobných komunikacích. 
 
17. Odstoupení od kupní smlouvy spotřebitelem 
U objednávky pomocí prostředků na dálku umožňuje zákon spotřebiteli odstoupit od kupní smlouvy ve 
lhůtě 14 dnů. V případě, že se jedná o poskytnuơ služby, kdy k plnění dojde před uplynuơm lhůty pro 
odstoupení od kupní smlouvy, spotřebitel nemůže tohoto práva dle zákona využít. 
 
18. Řešení sporů 
Spory vzniklé na základě těchto podmínek budou řešeny vzájemnou dohodou nebo příslušnými 
právními prostředky. 
 
19. Možnost mimosoudního řešení sporu pro spotřebitele 
Nájemce – spotřebitel má právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu. Subjektem 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů je Česká obchodní inspekce (www.coi.cz). 
 
20. Závěrečná ustanovení 
Tyto podmínky lze měnit pouze se souhlasem obou stran. 
 
21. Platnost všeobecných obchodních podmínek 
Pronajímatel si vyhrazuje právo změnit všeobecné obchodní podmínky. Platnost podmínek od 
15.1.2024. 
 


